



**Sprawozdanie z realizacji
Strategii Rozwoju Miasta i Gminy
Nakło nad Notecią 2030+
za okres
od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r.**

Opracowanie:	Referat Rozwoju Lokalnego i Pozyskiwania Środków Zewnętrznych
Kwiecień 2025 r.	Kamila Radzka-Januszewska

I. Wstęp

Niniejsze sprawozdanie obejmuje monitoring i ewaluację „Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Nakło nad Notecią 2030+” za okres od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. Dane niezbędne do przeprowadzenia ewaluacji strategii zostały pozyskane w zależności od obszaru tematycznego od odpowiednich jednostek organizacyjnych oraz Wydziałów i Referatów Urzędu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. Ponadto, niezbędne dane i informacje pozyskano na podstawie informacji zebranych z poszczególnych jednostek uzupełnionych wywiadami telefonicznymi, których celem było doprecyzowanie i uzupełnienie tematów dotyczących poszczególnych celów rozwojowych.

Zgodnie z zapisami wynikającymi z przyjętej aktualizacji Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Nakło nad Notecią 2030+ uchwałą nr LXXV/1393/2023 z dnia 30 listopada 2023 r. przegląd Strategii będzie przeprowadzany przez cały okres jej obowiązywania, przynajmniej raz w roku. Wynikiem przeprowadzenia corocznego przeglądu jest niniejsze sprawozdanie, zawierające informacje na temat zaawansowania realizacji poszczególnych zadań okresie całego 2024 r.

Dokument został przygotowany w formacie i strukturze zaproponowanej we wcześniejszym opracowaniu dotyczącym okresu do 31 grudnia 2023 r. Zachowano także przyjętą wcześniej metodologię.

II. Analiza postępów realizacji strategii

II.1 Cel rozwojowy 1.

Wspieranie konkurencyjności lokalnej gospodarki oraz kształtowanie efektywnej polityki mieszkaniowej

Pierwszy cel rozwojowy ukierunkowany jest na podstawowe, a zarazem najważniejsze z punktu widzenia mieszkańca obszary tematyczne. Kwestie związane z pracą oraz mieszkaniem to istotne kwestie, wyznaczone z uwagi na zidentyfikowanie na etapie diagnozy niskiego poziomu przedsiębiorczości oraz problemów na rynku mieszkaniowym w mieście i gminie Nakło nad Notecią. W pierwszym celu rozwojowym mieszczą się 2 cele strategiczne – pierwszy odnoszący się do poprawy atrakcyjności inwestycyjnej i drugi, skupiający się na zasobach mieszkaniowych. W poniższych tabelach przeanalizowano kierunki działań zawarte w strategii.

Cel rozwojowy 1. Wspieranie konkurencyjności lokalnej gospodarki oraz kształtowanie efektywnej polityki mieszkaniowej.

Cel strategiczny 1. Poprawa atrakcyjności inwestycyjnej Miasta i Gminy Nakło nad Notecią

Cel strategiczny 1. Poprawa atrakcyjności inwestycyjnej				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
1.1 Tworzenie warunków do prowadzenia działalności gospodarczej w mieście	Dyżur Eksperta - udział w nim wzięli przedstawiciele Urzędu Miasta i Gminy, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego oraz Urzędu Skarbowego. Celem dyżuru było umożliwienie spotkania się przedsiębiorcy w jednym miejscu z przedstawicielami instytucji, z którymi będzie on współpracował i rozliczał się w trakcie prowadzenia działalności gospodarczej.			

Cel strategiczny 1. Poprawa atrakcyjności inwestycyjnej				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
1.2 Wspieranie instytucji otoczenia biznesu				W 2024 roku nie podejmowano działań w tym kierunku działań
1.3 Wspieranie współpracy na rzecz budowy gospodarki opartej na wiedzy oraz rozwijania inteligentnych specjalizacji				W 2024 roku nie podejmowano działań w tym kierunku działań
1.4 Promocja gospodarcza i pozyskiwanie inwestorów ze szczególnym uwzględnieniem potencjału Nadnoteckiego Parku Przemysłowego w Paterku	1.Prowadzenie i aktualizacje strony www 2.Publikacje ofert inwestycyjnych, w bazie ofert metropolii bydgoskiej 3.W roku 2024 były 3 sprzedaże terenów inwestycyjnych 4.W roku 2024 była 1 dzierżawa terenów inwestycyjnych			
1.5 Wspieranie gazyfikacji Nadnoteckiego Parku Przemysłowego w Paterku				W 2024 roku nie podejmowano działań w tym kierunku działań
1.6 Rozbudowa i modernizacja infrastruktury turystycznej ze szczególnym uwzględnieniem rzeki Noteci	W 2024 r sporządzono dokumentację projektową rewitalizacji/modernizacji terenów zlokalizowanych przy Noteci	Dla projektu pn. „Nadnotecki Park Rowerowy” podpisano umowę o dofinansowanie na realizację projektu w ramach ZIT Bydgoskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021 – 2027.		

Cel strategiczny 1. Poprawa atrakcyjności inwestycyjnej				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
1.7 Promocja turystyczna i tworzenie produktów, pakietów turystycznych				W 2024 roku nie podejmowano działań w tym kierunku działań
1.8 Stworzenie targowiska miejskiego wraz z niezbędną infrastrukturą poza obrębem Placu Zamkowego				W 2023 Zrealizowano inwestycję oraz oddano do użytkowania Śródmiejskie Centrum Targowe w Nakle nad Notecią
1.9 Rozwój trenów inwestycyjnych na obszarze gminy				W 2024 roku nie podejmowano działań w tym kierunku działań

W 2024 r. realizowano cel strategiczny poprzez realizację trzech kierunków działań. Kierunek dotyczący budowy Śródmiejskiego Centrum Targowego w Nakle nad Notecią został zrealizowany w 2023 r. Pozostałe kierunki działań w 2024 r. nie były realizowane

Podsumowanie celu strategicznego nr 1

Cel strategiczny 1		
Zrealizowane	W trakcie realizacji	Nie zrealizowane
4	1	4
44,44%	11,12%	44,44%

Cel rozwojowy 1. Wsparcie konkurencyjności lokalnej gospodarki oraz kształtowanie efektywnej polityki mieszkaniowej.

Cel strategiczny 2. Poszerzenie dostępnego zasobu mieszkaniowego

Cel strategiczny 2. Poszerzenie dostępnego zasobu mieszkaniowego				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
2.1 Zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych poprzez rozwój budownictwa na wynajem na terenie gminy		Planowana budowa 40 mieszkań w miejscowości Potulice w ramach SIM -KZN BYDGOSKI		
2.2 Podniesienie jakości standardu mieszkalnictwa na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią		Planowana budowa 40 mieszkań w miejscowości Potulice w ramach SIM -KZN BYDGOSKI		
2.3 Wsparcie grup wykluczonych bądź zagrożonych wykluczeniem społecznym w dostępie do mieszkalnictwa	Propozycje przydziału 30 lokali socjalnych i komunalnych z gminnego zasobu nieruchomości	Prace Komisji do spraw rozdziału mieszkań – komisja pracuje przez cały rok. Tworzą listę oczekujących na przydział od 1 stycznia do końca danego roku oraz od 1 lipca danego roku do 30 czerwca roku następnego		Działanie realizowane w sposób ciągły, w miarę posiadanych zasobów. Nie wszyscy którym zaproponowano przydział lokalu skorzystali z pomocy
2.4 Współpraca międzysektorowa na rzecz dobrej jakości mieszkalnictwa na terenie Nakła nad Notecią		Prace Komisji do spraw rozdziału mieszkań – komisja pracuje przez cały rok. Tworzą listę oczekujących na przydział od 1 stycznia do końca danego roku oraz od 1 lipca danego roku do 30 czerwca roku następnego		Działanie realizowane w sposób ciągły

Cel strategiczny 2. Poszerzenie dostępnego zasobu mieszkaniowego				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
2.5 Kształtowanie polityki w zakresie planowania przestrzennego z uwzględnieniem potrzeb mieszkaniowych poprzez budowę wielorodzinnych budynków mieszkalnych		Planowana budowa 40 mieszkań w miejscowości Potulice w ramach SIM -KZN BYDGOSKI		
2.6 Korzystanie z inicjatyw rządowych takich jak Program Mieszkanie Plus	W roku 2024 Spółka kontynuowała prace związane z podpisaną umową w dniu 20 listopada grudniu 2023 roku w zakresie gospodarki nieruchomościami i gminnym budownictwem mieszkaniowym dotyczącą nieruchomości mieszkalnymi nr 1,3,5,7 przy ul. Królowej Jadwigi w Nakle nad Notecią. Na dzień 31 grudnia 2024 roku, Spółka przyjęła 282 wnioski dotyczące najmu mieszkań, w tym: • 41 wniosków odrzucono – negatywna weryfikacja BIG, • 1 wniosek odrzucono – z powodu braków formalnych, • 79 złożono rezygnacji.	Dostępnych pozostało na dzień 31.12. 2024 roku 35 lokali mieszkalnych w tym: • 1 – pokojowe – 0 mieszkań • 2 – pokojowe – 1 mieszkanie • 3 – pokojowe – 34 mieszkań • 4 – pokojowe – 0 mieszkań Ustawa z 20 lipca 2018 roku o pomocy państwa w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych w pierwszych latach najmu mieszkania – dopłaty do czynszu		

Cel strategiczny 2. Poszerzenie dostępnego zasobu mieszkaniowego				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
	- Ostatecznie zawarto 155 umów najmu instytucjonalnego: - na Królowej Jadwigi nr 1 – 31; - na Królowej Jadwigi nr 3 – 45; - na Królowej Jadwigi nr 5 – 46; - na Królowej Jadwigi nr 7 – 33 - Podpisano 6 porozumień odstępujących od umowy.			

W zakresie powyższego celu strategicznego podpisano 149 umów najmu nowych lokali mieszkalnych w Nakle nad Notecią na mieszkania zlokalizowane przy ul. Królowej Jadwigi w Nakle nad Notecią. Prace Komisji do spraw rozdziału mieszkań komunalnych i socjalnych trwają przez cały rok. Stworzona jest lista oczekujących na przydział mieszkania. Dodatkowo na bieżąco jest prowadzona współpraca pracowników Urzędu Miasta i Gminy z NADM dotycząca polityki mieszkaniowej w Gminie.

Podsumowanie celu strategicznego nr 2.

Cel strategiczny 2		
Zrealizowane	W trakcie realizacji	Nie zrealizowane
2	4	0
33,33%	66,67%	0

II.2 Cel rozwojowy 2.

Zapewnienie trwałych warunków rozwojowych w obszarze wysokiej jakości infrastruktury, usług publicznych oraz ochrony zasobów naturalnych

W drugim celu rozwojowym jako kierunki rozwoju wskazano przede wszystkim infrastrukturę i usługi publiczne, w obszarze których odnotowano już poprawę w gminie i mieście Nakło nad Notecią. Cel ten odnosi się również do kwestii zasobów naturalnych, których rangę należy podkreślić ze względu na fakt różnorodności walorów przyrodniczych, naturalnych oraz krajobrazowych gminy Nakło nad Notecią. Wszystkie ze wskazanych obszarów (infrastruktura, środowisko i usługi publiczne) są silnie zależne od podjętych przez gminę działań. Cel rozwojowy nr 2 obejmuje 3 cele strategiczne. W poniższych tabelach poddano weryfikacji stopień realizacji poszczególnych kierunków działań.

Cel strategiczny 3. Podnoszenie jakości środowiska naturalnego i udostępnianie jego zasobów

Cel strategiczny 3. Podnoszenie jakości środowiska naturalnego i udostępnianie jego zasobów				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
3.1 Udostępnianie terenów atrakcyjnych przyrodniczo, takich jak łąki nadnoteckie		Nadnotecki Park Rowerowy - budowa ścieżek rowerowych wzdłuż rzeki Noteć – trwa realizacja zadania inwestycyjnego		Nadnotecki Park Rowerowy Wniosek na realizację inwestycji został złożony ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Bydgoskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021- 2027. Działanie będzie kontynuowane w kolejnym roku budżetowym.
3.2 Wykorzystanie potencjału rzeki Noteci i Kanału Bydgoskiego		Nadnotecki Park Rowerowy - budowa ścieżek rowerowych wzdłuż rzeki Noteć		Nadnotecki Park Rowerowy Wniosek na realizację inwestycji został złożony ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Bydgoskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata

Cel strategiczny 3. Podnoszenie jakości środowiska naturalnego i udostępnianie jego zasobów				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
				2021- 2027. Działanie będzie kontynuowane w kolejnym roku budżetowym.
3.3 Poprawa czystości powietrza	- W ramach dofinansowania „Ciepłe Mieszkanie”. Realizację przedsięwzięcia w roku 2024 r. dokonało 29 beneficjentów na kwotę 450 731,41 zł. - Kontynuowano program pomocy dla właścicieli nieruchomości, którzy podejmowali działania inwestycyjne polegające na ograniczeniu niskiej emisji, po przez wymianę starych niskosprawnych kotłów, pieców i palenisk zasilanych paliwem stałym na ogrzewanie proekologiczne. W efekcie tego programu w 2024 roku łącznie wydano na modernizację ogrzewania 32 700,00 zł Działania wpłynęły na modernizację 151 węglowych systemów grzewczych tj. zamontowano 11 pomp ciepła, 89 kotłów co. na gaz, 48 kotłów co. zasilanych pelletem, 2 stacjonarne systemy	- Kontynuacja działań punktu konsultacyjno-informacyjnego w ramach programu Priorytetowego Czyste Powietrze; - realizacja zadań w ramach podpisanego porozumienia z WFOŚiGW w Toruniu Nowy Program Czyste Powietrze: - w ramach programu „Ciepłe Mieszkanie” - w ramach programu gminnego. Kontrole eksploatacji tzw. pozaklasowych Indywidualnych Systemów Grzewczych - zgodnie z przyjętą w 2019 uchwałą antysmogową dla Kujaw i Pomorza		

Cel strategiczny 3. Podnoszenie jakości środowiska naturalnego i udostępnianie jego zasobów				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
	elektryczne oraz 1 kocioł co. zagazowującym drewno. - Stan jakości powietrza obserwowano poprzez pracę stacji monitoringu jakości powietrza zlokalizowaną przy ul. Św. Wawrzyńca (teren Parku 700-Lecia) w Nakle nad Notecią. - Prowadzono działania edukacyjno -informacyjne podczas czterech zebrań sołeckich w miejscowościach Ślesin, Trzeciewnica, Karnowo, Michalin i Gorzeń, w których łącznie uczestniczyło 434 osób zostały przedstawione zasady i możliwości uzyskanie dofinansowania na termomodernizację domów mieszkalnych.			
3.4 Dbłość o rozwijanie systemu gospodarki wodno-ściekowej	Wybudowano nowe odcinki Kanalizacji sanitarnej W Nakle nad Notecią: ul. Hłaski 200 mb, Wybudowano kanalizację deszczową w Występie 248 mb, oraz w Nakle nad Notecią ul. Paderewskiego 54 mb, zbiorniki retencyjne w Parku Sobieskiego w Nakle nad Notecią. Wybudowano także sieć wodociągową w Nakle nad Notecią przy ul. Powstańców	- Rozpoczęto budowę kanalizacji sanitarnej na odcinku Karnowo -Suchary. - Budowa kolektora kanalizacji sanitarnej na odcinku Wieszki - Janowo -Paterek - Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wieszki oraz ul. Szubińska w Paterku - opracowywanie dokumentacji - Budowa kanalizacji ściekowej na terenie Gminy Nakło nad		Działania w zakresie budowy kanalizacji sanitarnej będą kontynuowane w kolejnym roku budżetowym, realizowane są przez Związek Gmin Kcynia, Nakło, Szubin.

Cel strategiczny 3. Podnoszenie jakości środowiska naturalnego i udostępnianie jego zasobów				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
	Wlkp 320 mb wraz z wymianą 33 przyłączy, ul. Piaskowa wymiana 26 przyłączy, ul. Mickiewicza 73 mb wodociągu. Opracowanie dokumentacji projektowej zbiorników retencyjnych w miejscowościach: Występ, Trzeciewnica, Ślesin, Małocin	Notecią – rozpoczęto opracowania dokumentacji projektowej		
3.5 Elektryfikacja i wykorzystanie paliw alternatywnych w zadaniach publicznych				W 2024 r. działanie nie było realizowane

Działania w zakresie celu strategicznego 3. Podnoszenie jakości środowiska naturalnego i udostępnianie jego zasobów są realizowane na bieżąco. Gmina opracowała i realizuje, bądź zrealizowała programy dotyczące zarówno poprawy jakości powietrza jak i dbałości o rozwijanie systemu gospodarki wodno-ściekowej. Wiele podjętych działań jest realizowanych w sposób ciągły w kolejnym roku budżetowym. Nie podjęto działań związanych z elektryfikacją i wykorzystaniem paliw alternatywnych w zadaniach publicznych

Podsumowanie celu strategicznego nr 3.

Cel strategiczny 3		
Zrealizowane	W trakcie realizacji	Nie zrealizowane
2	4	1
40,00%	80 %	20%

Cel strategiczny 4. Rozwijanie infrastruktury technicznej i gospodarki komunalnej

Cel strategiczny 4. Rozwijanie infrastruktury technicznej i gospodarki komunalnej				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
4.1 Modernizacje, przebudowy i rozbudowy sieci drogowej	1.Przebudowa drogi krajowej Nr 10 wraz z wykonaniem zjazdu na działkę nr ewid.116/6 w miejscowości Trzeciewnica 2.Przebudowa ul. Powstańców Wielkopolskich w Nakle na Notecią oraz ul. Makowej i Narcyzowej w Występie 3.Budowa drogi na działce 2850 w Nakle nad Notecią 4.Budowa drogi na działce 2851 w Nakle nad Notecią 5.Utwardzenie poboczny drogi gminnej w Lubaszczu 6.Budowa drogi na działce nr.163 w Małocinie - opracowanie dokumentacji technicznej 7.Wykonanie dokumentacji projektowej ul. Cichej od ul. Spokojnej do ronda w Paterku 8.Budowa drogi gminnej nr. 28 w sołectwie Suchary- opracowanie dokumentacji technicznej 9. Budowa skrzyżowania wielopoziomowego linii kolejowej nr 18 z drogą 090883C w ciągu ul. Pocztowej/Mickiewicza oraz budowa przejścia podziemnego w ciągu ul. Szkolnej/Gimnazjalnej w Nakle	- Przebudowa drogi krajowej nr 10 wraz z wykonaniem zjazdu na działkę nr ewid. 116/6 w miejscowości Trzeciewnica - Przebudowa ulicy Powstańców Wielkopolskich w Nakle nad Notecią oraz ulicy Makowej i Narcyzowej w Występie		

Cel strategiczny 4. Rozwijanie infrastruktury technicznej i gospodarki komunalnej				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
	nad Notecią w zamian za likwidację przejazdu kolejowo-drogowego kat A w km187,277 oraz kat A w km 187,622 linii kolejowej nr 18 - koncepcja 10. Przygotowanie projektu remontu drogi gminnej nr. 28 w sołectwie Suchary			
4.2 Współpraca w zakresie poprawy jakości sieci dróg pozostających poza kompetencjami samorządu gminnego				W 2024 r. działanie nie było realizowane
4.3 Realizacja działań na rzecz rozbudowy i modernizacji ciągów pieszo-rowerowych	Zwiększenie bezpieczeństwa komunikacyjnego poprzez budowę kładki nad torami z elementami ścieżki pieszo-rowerowej w Gminie Nakło nad Notecią	Budowa Nadnoteckiego Parku Rowerowego		
4.4 Budowa kanałów technologicznych celem objęcia siecią światłowodową terenu miasta	Przebudowa ulicy Powstańców Wielkopolskich w Nakle nad Notecią oraz ul. Makowej i Narcyzowej w Występie.			
4.5 Rozbudowa systemu Miejskiego Monitoringu Wizyjnego	Zainstalowanie 2 kamer rejestrujących obraz lądowiska dla helikopterów oraz parkingu przy ul. Poznańskiej w Nakle nad Notecią.			

Cel strategiczny 4. Rozwijanie infrastruktury technicznej i gospodarki komunalnej				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
4.6 Budowa parkingu wraz ze stacją przeładunkową przy ul. Poznańskiej w Nakle nad Notecią	Budowa węzła przesiadkowego w ramach usprawnienia systemu transportowego w Gminie Nakło nad Notecią			
4.7 Przebudowa budynku dworca kolejowego w Nakle nad Notecią				W 2024 r. działanie nie było realizowane
4.8 Współpraca z PKP Polskie Linie Kolejowe w zakresie przebudowy linii kolejowej nr 18 i 281	Budowa skrzyżowania wielopoziomowego linii kolejowej nr 18 z drogą 090883C w ciągu ul. Pocztowej/Mickiewicza oraz budowa przejścia podziemnego w ciągu ul. Szkolnej/Gimnazjalnej w Nakle nad Notecią w zamian za likwidację przejazdu kolejowo-drogowego kat A w km187,277 oraz kat A w km 187,622 linii kolejowej nr 18 – opracowanie koncepcji	Budowy przystanku kolejowego w Trzeciewnicy		
4.9 Stworzenie spójnej, bezpiecznej i atrakcyjnej sieci dróg rowerowych, która połączy między innymi Nakło z okolicznymi miejscowościami	Podpisanie porozumienia ze Starostwem Powiatowym w zakresie opracowania dokumentacji projektowej budowy sieci ścieżek rowerowych łączących miasto Nakło z pobliskimi gminami	Podpisanie porozumienia z Gminą Sadki dot. zadania pn. „Przebudowa i rozbudowa odcinka drogi gminnej nr 90221C w miejscowości Anieliny, gmina Sadki oraz odcinka drogi gminnej nr 090324C Anieliny – Bielawy w obrębie geodezyjnym Lubaszcz, Gmina Nakło nad Notecią”		

Cel strategiczny 4. Rozwijanie infrastruktury technicznej i gospodarki komunalnej				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
4.10 Stworzenie i utrzymanie systemu roweru gminnego	Zadanie realizowane sezonowo – od 1 kwietnia do 30 października.			Zadanie będzie kontynuowane w kolejnym roku
4.11 Modernizacja infrastruktury ulicy Dąbrowskiego, Placu Konopnickiej, Hallera, Bydgoskiej z modernizacją nawierzchni i zmianą organizacji ruchu				W 2024 r. działanie nie było realizowane
4.12 Modernizacja obszaru ulicy Powstańców Wielkopolskich	Przebudowa ulicy Powstańców Wielkopolskich w Nakle nad Notecią oraz ul. Makowej i Narcyzowej w Występie.			
4.13 Przebudowa centrum miasta wraz z przyległymi ulicami				W 2024 r. działanie nie było realizowane
4.14 Budowa obwodnicy Paterka łączącej drogę wojewódzką nr 241 z drogą wojewódzką nr 246 oraz łącznika pomiędzy ZNTK a Nadnoteckim Parkiem Przemysłowym				W 2024 r. działanie nie było realizowane

Czwarty cel strategiczny skupia się na rozwoju infrastruktury technicznej. Przedsięwzięcia, które zostały zrealizowane dotyczą budowy, rozbudowy lub modernizacji sieci drogowej oraz ścieżek rowerowych i pieszych. Działania dotyczące rozwoju sieci dróg oraz ciągów pieszo-rowerowych realizowane są systematycznie i planowo – będą kontynuowane w kolejnym roku budżetowym. Zadania, których do tej pory nie udało się zrealizować będą wdrażane w miarę pozyskania przez Gminę Nakło nad Notecią środków ze źródeł zewnętrznych.

Podsumowanie celu strategicznego nr 4.

Cel strategiczny 4		
Zrealizowane	W trakcie realizacji	Nie zrealizowane
9	4	4
64,29%	28,57%	28,57%

Cel strategiczny 5. Adaptacja i zwiększenie odporności na zmiany klimatu

Cel strategiczny 5. Adaptacja i zwiększenie odporności na zmiany klimatu				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
5.1 Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej	Wykonano dokumentację techniczną instalacji fotowoltaicznej wraz z magazynami energii 1.Termomodernizacj budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Występie 2.Termomodernizacja budynku Wiejskiego Domu Kultury w Paterku			Przedsięwzięcia będą realizowane w miarę pozyskania środków zewnętrznych
5.2 Zwiększenie stopnia wykorzystania energii ze źródeł odnawialnych	Oddanie 19 grudnia 2024r. infrastruktury fotowoltaicznej w Biologicznej Oczyszczalni Ścieków o mocy 172 kWp			
5.3 Zachowanie bioróżnorodności	Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadań: 1.Wykonanie parków kieszonkowych przy obiektach oświatowych -wykonanie dokumentacji technicznej			Przedsięwzięcia będą realizowane w miarę pozyskania środków zewnętrznych

Cel strategiczny 5. Adaptacja i zwiększenie odporności na zmiany klimatu				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
	2. Zwiększenie powierzchni biologicznie czynnej przy budynkach użyteczności publicznej -opracowane dokumentacji technicznej 3.Modernizacja nasadzeń na skrzyżowaniach drogowych - opracowano dokumentację techniczną 4.Adaptacja gminnych terenów zlokalizowanych w północnej części miasta na zielone przestrzenie publiczne			
5.4 Upowszechnianie wiedzy o potrzebie oszczędzania wody				W 2024 r. działanie nie było realizowane
5.5 Działania na rzecz zwiększenia świadomości ekologicznej mieszkańców	Zajęcia edukacyjne w Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Przyjaciół Przyrody w Występie oraz na festynie zorganizowanym przez Sołectwo Chrzastowo. Wydarzenie plenerowe pn. „Zielone Nakło” dedykowane uczniom szkół podstawowych i przedszkoli - Wydarzenie plenerowe pn. „W krainie GOZ” dedykowane uczniom szkół podstawowych i przedszkoli			

Cel strategiczny 5. Adaptacja i zwiększenie odporności na zmiany klimatu				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
	- festyn ekologiczny w parku miejskim skierowany do mieszkańców gminy - świąteczny konkurs ekologiczny EKOZDOBA. - Wioska pszczelarska na XIV Jarmarku Nakielskim św. Wawrzyńca – działania edukacyjne związane z koniecznością ochrony pszczół.			
5.6 Wypracowanie zintegrowanego rozkładu jazdy pomiędzy autobusami a pociągami				W 2024 r. działanie nie było realizowane

Piąty cel strategiczny skupia się na działaniach dotyczących adaptacji i zwiększeniu odporności na zmiany klimatu. Przedsięwzięcia, które zostały zrealizowane dotyczą m. in. opracowania dokumentacji projektowej obiektów użyteczności publicznej w zakresie poprawy ich efektywności energetycznej. Podjęto także działania, które mają na celu zachowanie bioróżnorodności poprzez przygotowanie dokumentacji projektowej do stworzenia parków kieszonkowych na terenie Nakła nad Notecią. Wypracowanie zintegrowanego rozkładu jazdy pomiędzy autobusami a pociągami jest działaniem, na które należy zwrócić uwagę w kolejnych latach realizacji strategii.

Podsumowanie celu strategicznego nr 5.

Cel strategiczny 5		
Zrealizowane	W trakcie realizacji	Nie zrealizowane
4	0	2
66,66%	0%	33,34%

Cel strategiczny 6. Zapewnienie wysokiej jakości usług publicznych realizowanych przez samorząd

Cel strategiczny 6. Zapewnienie wysokiej jakości usług publicznych				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
6.1 Wsparcie tworzenia i funkcjonowania żłobków oraz klubów dziecięcych	Podpisano umowy na dofinansowanie kosztów pobytu dzieci do lat 3 w żłobku. Dofinansowanie otrzymały: Żłobek „Słoneczko” w Nakle n. Not., Żłobek przy Niepublicznym Przedszkolu Katolickim w Nakle n. Not. oraz Klub Dziecięcy „Reksio” w Nakle n. Not. – dotacja ze strony Gminy Nakło nad Notecią wynosiła 500,00 zł/m-c na dziecko.			
6.2 Podjęcie działań zmierzających do zwiększenia aktywności ludzi niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie miasta i gminy	-Usługa Door to Door (indywidualny transport ON) - Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej - Karta Seniora - Wyjazd Wojciecha Wiechowskiego na IV Otwarte Mistrzostwa Świata Niepełnosprawnych w warcabach. Zgodnie z ustawą Prawo oświatowe Gmina zapewniła uczniom oraz dzieciom niepełnosprawnym dowozy do szkół, przedszkoli i ośrodków rewalidacyjnych. W roku 2024 r. skorzystało z tego 55 dzieci. Finansowanie dowozów odbywa się w czterech różnych formach:	- Usługa Door to Door (indywidualny transport ON) - Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej - Karta Seniora - Bilet dla osoby niepełnosprawnej na Krytej Pływalni Naquarius. - Możliwość wejścia osoby niepełnosprawnej wraz z opiekunem na Krytą Pływalnię Naquarius - Bilet dla osoby niepełnosprawnej na Stadionie Miejskim im. Klemensa Biniakowskiego w Nakle nad Notecią. - Bilet dla osoby niepełnosprawnej na Stadionie w Potulicach.		Działania realizowane corocznie, będą kontynuowane w kolejnym roku

Cel strategiczny 6. Zapewnienie wysokiej jakości usług publicznych				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
	dowozy regularne specjalne (linia zamknięta), zakup biletów miesięcznych, zwrot kosztów przejazdu rodzicom oraz gminny środek transportu. Z programu „WYPRAWKA SZKOLNA” w roku 2024 skorzystało 53 uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, którym wypłacono dofinansowanie w wysokości 16.731,15 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych. Poprawa dostępności na Śródmiejskim Centrum Targowym przy ul. Krzywoustego w Nakle nad Notecią, która polegała na instalacji pasów kontrastowych wzdłuż istniejących tam stopni i krawędzi	- Usługa tłumacza migowego dostępna w Biurze Obsługi Mieszkańców		
6.3 Upowszechnianie wychowania przedszkolnego	Na terenie gminy Nakło n. Not., funkcjonuje 7 publicznych przedszkoli. Wszystkie dzieci z terenu gminy Nakło nad Notecią w wieku 3-5 lat miały zapewnione miejsce w przedszkolu.			Nie obserwuje się deficytu miejsc w przedszkolach

Cel strategiczny 6. Zapewnienie wysokiej jakości usług publicznych				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
6.4 Dalsza modernizacja i rozbudowa bazy oświatowej	W Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4 w Nakle nad Notecią -poprawa dostępności dla osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi – utwardzenie terenu, położenie kostki. We wszystkich placówkach oświatowych dla których Gmina Nakło n. Notecią jest organem prowadzącym na bieżąco były wykonywane prace inwestycyjno-remontowe tj.: malowanie łazienek, sal lekcyjnych, naprawy bieżące w łazienkach uczniowskich, modernizacja oświetlenia, instalacji elektrycznej.	Bieżące remonty i utrzymanie placówek		
6.5 Podnoszenie jakości i efektywności kształcenia oraz atrakcyjności nauczania	- Pozyskano środki dla Szkoły Podstawowej im. Kpt. Wiktora Rossy w Ślesinie w wysokości 35.000,00 zł na zakup: pomocy dydaktycznych lub narzędzi do terapii psychoneurologicznej dla uczniów z zaburzeniami koncentracji uwagi, z niepełnosprawnością intelektualną oraz uczniów z zaburzeniami procesów uczenia się, w tym z dysleksją, dyskalkulią oraz pomocy dydaktycznych lub narzędzi do terapii dla uczniów mających problemy w edukacji szkolnej z innych przyczyn, w	Bieżące szkolenia podnoszące kompetencje nauczycieli		

Cel strategiczny 6. Zapewnienie wysokiej jakości usług publicznych				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
	ramach Programu Rządowego „Aktywna Tablica”. - Przedszkole nr 2 w Nakle nad Notecią wzięło udział w pilotażowym projekcie „Dwujęzyczne przedszkolaki Kujaw i Pomorza” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 realizowanym przez Departament Edukacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu. Program polega na nauce języka angielskiego w sposób naturalny i przyjemny poprzez zabawę i codzienne sytuacje. Do grudnia 2024 roku dofinansowanie dla przedszkolaków wyniosło 108.837,51 zł na zakup licencji dostępowych do platformy dwujęzyczności i pomocy dydaktycznych, na zakup sprzętu multimedialnego do wdrażania programu oraz na zakup i dostarczenie materiałów edukacyjnych niezbędnych do wdrażania programu. - Pozyskano środki w wysokości w wysokości 12.000,00 zł, dla Szkoły Podstawowej nr 3 im. Konstytucji 3 Maja w Nakle nad Notecią, w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa			

Cel strategiczny 6. Zapewnienie wysokiej jakości usług publicznych				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
	poprzez promocję i wspieranie czytelnictwa dzieci i młodzieży, w tym zakup nowości wydawniczych. Dofinansowanie zostało przeznaczone na zakup książek będących nowościami wydawniczymi oraz na zakup sprzętu komputerowego do wykorzystania przez nauczyciela bibliotekarza. - Gmina Nakło nad Notecią otrzymała dofinansowanie w wysokości 45.560,00 zł na realizację Przedsięwzięcia Ministra Edukacji pod nazwą „Podróże z klasą”. W ramach realizowanego zadania 45 uczniów z klas 7-8 ze Szkoły Podstawowej nr 4 im. Armii Krajowej w Nakle nad Notecią uczestniczyło w wycieczce szkolnej. Głównym celem podróży było poznanie regionu i szeroko pojętej kultury takich miejsc, jak Kazimierz Dolny i Lublin, a także Nałęczów i Puławy. - Pozyskano środki dla Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Potulicach w kwocie 80.000,00 zł w ramach programu "Posiłek w szkole i domu". Otrzymane dofinansowanie przeznaczono na remont i wyposażenie kuchni.			

Cel strategiczny 6. Zapewnienie wysokiej jakości usług publicznych				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
	- Z budżetu państwa pozyskano i przekazano do 7 szkół prowadzonych przez Gminę Nakło nad Notecią oraz 2 szkół niepublicznych (Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Olszewce i Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Trzeciewnicy) dotację celową z przeznaczeniem na wyposażenie szkół podstawowych w podręczniki, materiały edukacyjne oraz materiały ćwiczeniowe na kwotę 334. 872,41 zł. Dotacją zostało objętych 2.440 uczniów. - Dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli: kursy, szkolenia, studia.			
6.6 Upowszechnianie dostępu do edukacji miejskiej i wyrównywanie szans edukacyjnych	Wydano 98 kart: Uczniowska Karta Metropolitalna. Od stycznia do czerwca 2024 roku wypłacono stypendia dla 54 uczniów. Z pomocy skorzystali uczniowie szkół podstawowych, liceów, techników, branżowych szkół I stopnia, ponadpodstawowych szkół przysposabiających do nauki i pracy.			
6.7 Rozwijanie polityki senioralnej	Dzienny Dom Pobytu Senior + Opaski ratujące życie w ramach dwóch programów – Kujawsko-	Dzienny Dom Pobytu Senior + Opaski ratujące życie w ramach dwóch programów – Kujawsko-		Realizacja zadań ma charakter ciągły

Cel strategiczny 6. Zapewnienie wysokiej jakości usług publicznych				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
	Pomorska Teleopieka oraz Korpus Wsparcia Seniorów Opieka wytchnieniowa Opieka 75 + Aktywizacje i integracja środowiska seniorów UTW	Pomorska Teleopieka oraz Korpus Wsparcia Seniorów, Opieka wytchnieniowa Opieka 75 + Działalność Uniwersytetu Trzeciego Wieku - Wykłady, spotkania, biesiady		
6.8 Utworzenie polityki młodzieżowej w mieście i gminie	Rozpoczęcie działalności Młodzieżowej Rady Miejskiej – sesja inauguracyjna, Aktywizacja młodzieży, wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej wśród młodzieży	Angażowanie młodzieży w sprawy istotne, integracja i podejmowanie działań na rzecz młodzieży		Działania będą kontynuowane w kolejnym roku
6.9 Poszerzenie usług, zakresu funkcjonowania basenu o świadczenia rehabilitacyjne		- Bilet ulgowy na Krytej Pływalni Naquarius (przysługujący m.in. renciście). - Zajęcia Zdrowy kręgosłup. Udostępnienie miejsca na prowadzenie zajęć z aqua aerobiku.		
6.10 Rozwijanie usług związanych z sektorem pomocy społecznej		Przystąpienie do realizacji Projektu „Nakielskie Centrum Usług Społecznych” (podpisanie umowy IX 2024, realizacja od I 2025)		Realizacja zadań rozpocznie się od I kwartału 2025 r.
6.11 Realizacja założeń dokumentu „Strategia Zrównoważonej Mobilności dla Nakła nad Notecią”		Prowadzenie systemu „Nakielski Rower” oraz regularna jego rozbudowa m.in. poprzez modernizację rowerów w nowe systemy.		Kontynuacja podjętych przedsięwzięć w kolejnym roku budżetowym

Cel strategiczny 6. Zapewnienie wysokiej jakości usług publicznych				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
6.12 Przeprowadzenie procesu uchwalenia polityki parkingowej		Funkcjonowanie Strefy Płatnego Parkowania oraz Płatne Miejsca Parkingowe na terenie Nakła nad Notecią oraz modernizacja systemu		

Jakość usług publicznych jest systematycznie podnoszona poprzez zwiększanie dostępności usług dla osób niepełnosprawnych oraz polityki senioralnej i rozwoju usług w sektorze pomocy społecznej. Rozpoczęła działalność Młodzieżowa Rada Miejska. Przedsięwzięcia dotyczące kilku kierunków działań zostały zrealizowane, podjęto nowe działania. Część przedsięwzięć jest w trakcie realizacji co wynika z cykliczności i kontynuacji podjętych przedsięwzięć w kolejnym roku.

Podsumowanie celu strategicznego nr 6.

Cel strategiczny 6		
Zrealizowane	W trakcie realizacji	Nie zrealizowane
8	9	0
66,67%	75%	0%

II.3 Cel rozwojowy 3

Kreowanie atrakcyjności Miasta i Gminy Nakło nad Notecią poprzez wysoką jakość oferty kulturalno-rozrywkowej oraz wysoką jakość przestrzeni publicznych jako elementu budowania społeczności ludzi zadowolonych z życia i zamieszkiwania swojej miejscowości

Trzeci cel rozwojowy zgodnie ze Strategią Rozwoju Miasta i Gminy Nakło nad Notecią ma charakter aspiracyjny. Ukierunkowany on jest na zmianę postrzegania życia w mieście i gminie Nakło nad Notecią. W obszarze trzeciego celu rozwojowego postawione zostało wyzwanie, którego istota skupia się na podnoszeniu atrakcyjności miasta i gminy. Takie wyzwanie realizowane jest na wielu płaszczyznach, gdzie ważna jest komplementarność podejmowanych działań oraz wysoki

poziom warunków komunikacyjnych pomiędzy mieszkańcami a samorządem. W ramach trzeciego celu rozwojowego wyznaczono cztery cele strategiczne. Poniższe tabele prezentują kierunki działań oraz zachodzący w nich postęp.

Cel strategiczny 7. Profesjonalizacja funkcjonowania instytucji samorządowych

Cel strategiczny 7. Profesjonalizacja funkcjonowania instytucji samorządowych				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
7.1 Budowanie zdolności instytucjonalnych i rozwój kompetencji lokalnej administracji publicznej	Kadra kierownicza oraz pracownicy samorządowi muszą spełniać określone wymagane kwalifikacje (w tym odpowiednie wykształcenie, doświadczenie zawodowe, wiedzę adekwatną do zajmowanego stanowiska. Nabór kandydatów na wolne stanowiska urzędnicze musi być otwarty i konkurencyjny i wymaga upowszechnienia informacji o wolnych stanowiskach urzędniczych. Pracownicy samorządowi podlegają obowiązkowej, okresowej ocenie. Urzędnicy nie mogą wykonywać zajęć, które mogą pozostawać w sprzeczności z obowiązkami służbowymi i są obowiązani złożyć oświadczenie o prowadzeniu działalności gospodarczej.	Podjęmowane działania są realizowane w sposób ciągły		Realizowane działania mają charakter ciągły i będą kontynuowane w kolejnym roku.

Cel strategiczny 7. Profesjonalizacja funkcjonowania instytucji samorządowych				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
7.2 Usprawnienie i podniesienie standardów działania samorządów lokalnych	Migracja aktów stanu cywilnego do Systemu Rejestrów Państwowych – w ilości 2.200 za rok 2024. W zakresie funkcjonowania Urzędu Miasta i Gminy następuje ciągła elektronizacja pracy Urzędu i jednostek organizacyjnych, podnoszenie jakości działania jednostek pomocniczych Gminy Nakło nad Notecią, zwiększenie dostępności dla mieszkańców w zakresie informacji o działaniach.	Działanie kontynuowane w roku 2025	Wprowadzenie pełnego Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją	Działanie będzie realizowane cyklicznie w kolejnych latach
7.3 Budowanie zaufania obywateli do instytucji publicznych na poziomie samorządu lokalnego	Zwiększenie jawności działalności organów samorządu gminnego, konsultacje z mieszkańcami poprzez ankiety, szeroka kampania informacyjna poprzez media społecznościowe, lokalna prasa, itp.,	Działanie kontynuowane w roku 2025		Realizowane działania mają charakter ciągły
7.4 Wdrażanie zasad demokracji bezpośredniej, mechanizmów współzarządzania i rozwijanie inicjatywy budżetu obywatelskiego	Wzmocnienie udziału zarządzania gminą poprzez organy doradcze działające w gminie tj. Rada Seniorów, Młodzieżowa Rada Miejska	Działanie kontynuowane w roku 2025	Nie wdrożono budżetu obywatelskiego.	

Cel strategiczny dotyczący profesjonalizacji funkcjonowania instytucji samorządowych został zrealizowany, jednak działania podejmowane w tym obszarze mają charakter ciągły. W kolejnych latach realizacji strategii należy zwrócić uwagę na możliwość rozwijania inicjatywy budżetu obywatelskiego.

Podsumowanie celu strategicznego nr 7.

Cel strategiczny 7

Zrealizowane	W trakcie realizacji	Nie zrealizowane
4	4	0
100%	100 %	0%

Cel strategiczny 8. Tworzenie przyjaznych przestrzeni dla spędzania czasu wolnego

Cel strategiczny 8. Tworzenie przyjaznych przestrzeni dla spędzania czasu wolnego				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
8.1 Estetyzacja przestrzeni publicznych, czystość i schludność wizytówką miasta i gminy	Bieżące utrzymanie czystości na terenie miasta i gminy (opróżnianie koszy ulicznych, zmiatanie ulic) - Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Polichnie; Opracowane dokumentacji technicznej dla zadań: - Zwiększenie powierzchni biologicznie czynnej przy budynkach użyteczności publicznej; - Wykonanie parków kieszonkowych przy obiektach oświatowych - Modernizacja nasadzeń na skrzyżowaniach drogowych; - Modernizacja Placu Zamkowego w Nakle nad Notecią; - Modernizacja płyty rynku w Nakle nad Notecią	Bieżące utrzymanie czystości na terenie miasta i gminy (opróżnianie koszy ulicznych, zmiatanie ulic)		Realizowane działania mają charakter ciągły.

Cel strategiczny 8. Tworzenie przyjaznych przestrzeni dla spędzania czasu wolnego				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
	Rewitalizacja gminnych terenów nad rzeką Noteć			
8.2 Rewitalizacja terenu „Nakielskich Łazienek”, budowa przybrzeżnego centrum wypoczynku	Rewitalizacja gminnych terenów nad rzeką Noteć - Opracowane dokumentacji technicznej	Realizacja projektu „Nadnotecki Park Rowerowy”		
8.3 Prowadzenie skoordynowanych działań rewitalizacyjnych				W 2024 r. działanie nie było realizowane
8.4 Zadbanie o bieżące utrzymanie parków i terenów rekreacyjnych	Bieżące utrzymanie czystości na terenie miasta i gminy	Działanie realizowane w sposób systematyczny i ciągły.		
8.5 Rewitalizacja Parku 700 lecia i Parku im. Jana III Sobieskiego	Rewitalizacja Parku Jana III Sobieskiego w Nakle nad Notecią – opracowanie dokumentacji projektowej			
8.6 Wdrażanie polityki dostępności, likwidowanie barier architektonicznych	Zrealizowano działania: - Dostosowanie obiektu Szkoły Podstawowej nr. 2 im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego Prymasa Tysiąclecia w Nakle nad Notecią dla osób ze szczególnymi potrzebami (Budowa windy) - Poprawa dostępności szkół w Nakle nad Notecią dla osób e szczególnymi potrzebami			

Cel strategiczny 8. Tworzenie przyjaznych przestrzeni dla spędzania czasu wolnego				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
	edukacyjnymi w tym budowa bieżni lekkoatletycznej			
8.7 Doposażenie przestrzeni publicznych w małą architekturę	Realizacja zadania „Budowa placu zabaw dla dzieci młodszych w parku im. Jana III Sobieskiego w Nakle nad Notecią”			

W zakresie ósmego celu strategicznego w sześciu kierunkach zrealizowano projekty, które przyczyniły się do poprawy czystości, estetyki i utrzymania terenów zielonych i rekreacyjnych oraz przestrzeni publicznej, czy poprawy dostępności w budynkach publicznych. Z uwagi na ciągłość podejmowania przedsięwzięć, realizacja przedmiotowego celu strategicznego ma charakter ciągły. W roku sprawozdawczym nie podjęto działań dotyczących Prowadzenie skoordynowanych działań rewitalizacyjnych.

Podsumowanie celu strategicznego nr 8.

Cel strategiczny 8		
Zrealizowane	W trakcie realizacji	Nie zrealizowane
6	2	1
85,71%	28,57%	14,29%

Cel strategiczny 9. Rozwijanie atrakcyjnej, zrównoważonej tematycznie, oferty spędzania czasu wolnego

Cel strategiczny 9. Rozwijanie atrakcyjnej, zrównoważonej tematycznie, oferty spędzania czasu wolnego				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
9.1 Budowa placów zabaw	1. Budowa placu zabaw na działce nr 141/4 w Rozwarzynie dla dzieci uczestniczących w programach edukacyjno-wychowawczych z elementami profilaktyki uzależnień 2. Budowa placu zabaw w Parku im. Jana III Sobieskiego w Nakle nad Notecią 3. Modernizacja placu zabaw w Potulicach dla dzieci uczestniczących w programach edukacyjno-wychowawczych z elementami profilaktyki uzależnień (ogrodzenie terenu) 4. Wykonanie ogrodzenia placu zabaw w sołectwie Karnowo 5. Plac zabaw na działce nr 673 w Minikowie 6. Wykonanie piłkochwyłów na placu zabaw w Występie 7. Budowa placu zabaw w Parku Jana III Sobieskiego w Nakle nad Notecią	Budowa placu zabaw w parku Park im. Jana III Sobieskiego w Nakle nad Notecią		Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji dotyczą zadań kontynuowanych w kolejnym roku budżetowym
9.2 Rozbudowa krytej pływalni o dodatkową strefę przeznaczoną dla osób niepełnosprawnych i starszych z możliwością większej i szerszej rehabilitacji				Nie realizowano

Cel strategiczny 9. Rozwijanie atrakcyjnej, zrównoważonej tematycznie, oferty spędzania czasu wolnego				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
9.3 Przestrzeń publiczna – zagospodarowanie terenów przy rzece Noteci	Rewitalizacja gminnych terenów rekreacyjnych nad rzeką Noteć – opracowanie dokumentacji projektowej			
9.4 Poszerzenie i różnicowanie oferty wypoczynkowo-rekreacyjnej	- Zajęcia profilaktyczno – sportowe – ferie 2024. - Zajęcia sportowo – rekreacyjne na Stadionie Miejskim im. Klemensa Biniakowskiego w Nakle nad Notecią. - Zajęcia z instruktorami na Krytej Pływalni Naquarius w Nakle nad Notecią.	Rewitalizacja Ośrodka Wypoczynkowego w Gródku Krajeńskim		Zadanie dotyczące Ośrodka Wypoczynkowego w Gródku Krajeńskim realizowane przez Związek Gmin Łobżenica - Nakło
9.5 Poszerzenie i różnicowanie oferty sportowej ze szczególnym uwzględnieniem sportu amatorskiego i młodzieżowego	1. Poprawa dostępności Szkół w Nakle nad Notecią dla osób ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi w tym budowa bieżni lekkoatletycznej na stadionie miejskim im Klemensa Biniakowskiego 2. Budowa przyszkolnej infrastruktury sportowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą przy ul. Dworcowej w Ślesinie - dokumentacja projektowa 3. Budowa przyszkolnej infrastruktury sportowej w Potulicach - dokumentacja projektowa 4. Zakup i montaż urządzeń do siłowni zewnętrznej w sołectwie Gumnowice	Budowa zadaszonego lodowiska z funkcją boiska wielofunkcyjnego w Nakle nad Notecią		

Cel strategiczny 9. Rozwijanie atrakcyjnej, zrównoważonej tematycznie, oferty spędzania czasu wolnego				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
	5. Budowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na działce 132 w Gorzeniu - Nakielskie Pory Roku – wirtualne wydarzenie. - Nakielska Liga Siatkówki sezon 2023/2024. - Nakielska Halowa Liga Piłki Nożnej sezon 2023/2024. - Nakielska Liga Siatkówki sezon 2024/2025. - Mistrzostwa Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w ramach kalendarza KPSZS. - Bieg WOŚP. - Turniej Dąb Cup. - Rodzinny Turniej Dwójek Siatkarskich z okazji 32. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. - XXVIII Międzynarodowy Halowy Turniej Piłki Nożnej im. Mariana Kensego. - Halowy Turniej Abstynencki. - Amatorska Liga Tenisowa – VII i VIII edycja. - IV Bieg Liczby π. - III Memoriał im. Jacka Jaskólskiego w Pływaniu Dzieci i Młodzieży. - III Bieg Świadomości Autyzmu. - Czwartki Lekkoatletyczne – edycja wiosenna. - Nakielskie Rajdy dla Frajdy – cykl 6 rajdów.			

Cel strategiczny 9. Rozwijanie atrakcyjnej, zrównoważonej tematycznie, oferty spędzania czasu wolnego				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
	- Turniej Tenisa Stołowego z okazji Święta Pracy. - II Nakielski Mityng Lekkoatletyczny. - Grand Prix Pomorza-Kujaw-Pałuk. - IV Bieg Żółwia – wirtualne wydarzenie. - Turniej deblowy i mikstowy. - XXXIV Bieg Uliczny im. Klemensa Biniakowskiego. - Olimpiada Przedszkolaków. - Wiosenne zawody pływackie dla najmłodszych. - XXX Ogólnopolski Finał Czwartków Lekkoatletycznych – Łódź. - IV Nocny Turniej Siatkówki Plażowej. - IV Turniej Szachowy pn. „Szachy pod chmurką”. - XXV Turniej Piłki Nożnej im. J. Januszewskiego. - III Rodzinny Turniej Siatkówki Plażowej – Family Beach Volleyball. - Tenisowo Kids Cup. - Czwartki Lekkoatletyczne – edycja jesienna. - IX Memoriał Przemka. - Finał Województwa Kujawsko – Pomorskiego w Festiwalu Sztafet. - Mistrzostwa Województwa Młodzików (liga U14 i U16).			

Cel strategiczny 9. Rozwijanie atrakcyjnej, zrównoważonej tematycznie, oferty spędzania czasu wolnego				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
	- Bieg Pamięci. - Igrzyska Sportowo – Rekreacyjne Województwa Kujawsko-Pomorskiego LZS. - Nakielska Liga Pływania. - V Niepodległościowy Maraton MTB. - Halowy Turniej Piłki Nożnej Oldbojów z okazji Święta Niepodległości. - Turniej Tenisa Stołowego z okazji Święta Niepodległości. - VIII Bieg Przełajowy na 10 km – Potulicka Dycha. - VIII Mistrzostwa Miasta i Gminy Nakło nad Notecią LZS Indywidualne i Drużynowe w Darta. - VIII Ogólnopolskie Halowe Mistrzostwa Czwartków Lekkoatletycznych – Spała. - Turniej Halowy Dąb Cup. - Świąteczny Turniej Szachowy. - Mikołajkowy Turniej Tenisa dla dzieci i młodzieży Program Aktywna Szkoła realizowany w dwóch szkołach, w ramach którego zakupiono wyposażenie bazy sportowej w sprzęt sportowy, niezbędny do realizacji zajęć sportowych. Aktywna Szkoła, w ramach tego programu realizowane były trzy			

Cel strategiczny 9. Rozwijanie atrakcyjnej, zrównoważonej tematycznie, oferty spędzania czasu wolnego				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
	zadania: „Aktywny Weekend” – wspieranie działań sportowych na terenie szkół publicznych w weekendy – zadanie realizowane w 2 szkołach; „Aktywny Orlik” wspieranie działań aktywizujących prowadzonych na samorządowych (w tym szkolnych) obiektach sportowych zadanie realizowane w 2 szkołach; oraz „Aktywny do kwadratu” prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych.			
9.6 Animowanie czasu wolnego w świetlicach i centrach lokalnych w mieście i na terenach wiejskich	- Dzień dziecka. - Basenowe love. - Mecz w ramach rozgrywek Regions Cup reprezentacji Kujawsko – Pomorskiego i Zachodniopomorskiego Związku Piłki Nożnej. - 3. Memoriał Wiesława Czapiewskiego. - Mecz Piłki Nożnej w ramach U15 UEFA Development International Tournament (Polska-Łotwa). - Mecz Piłki Nożnej w ramach U15 UEFA Development International Tournament (Łotwa - Czarnogóra).	Imprezy okolicznościowe, koncerty, warsztaty.		Działania realizowane w tym obszarze mają charakter ciągły

Cel strategiczny 9. Rozwijanie atrakcyjnej, zrównoważonej tematycznie, oferty spędzania czasu wolnego				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
	Organizowanie imprez, wydarzeń półkolonii, ferii, warsztatów, koncertów i spektakli			
9.7 Realizowanie zróżnicowanego kalendarza wydarzeń kulturalnych i artystycznych	XIV Jarmark Nakielski św. Wawrzyńca - uczestnicy ok. 2000 osób Nakielski Jarmark Bożonarodzeniowy - uczestnicy ok. 1000 osób Wystawy czasowe w Muzeum Ziemi Krajeńskiej i plenerowe (8 wystaw) - uczestnicy ok. 2000 osób Realizacja projektu <i>Krajna na 100% Popularyzujemy haft i stroje krajeńskie</i> – w ramach projektu warsztaty ceramiczne i plastyczne dla dzieci, dorosłych i seniorów , 23 zajęcia - uczestnicy 392 osoby Cykl 12 wykładów <i>Magiczny świat kamieni szlachetnych</i> - uczestnicy ok. 300 osób wykłady, konferencje, spotkania autorskie – 7 wydarzeń - uczestnicy ok. 200 osób	Muzeum Ziemi Krajeńskiej realizuje różnorodne wydarzenia kulturalne i artystyczne. Są to m.in. Jarmark św. Wawrzyńca, cykle wykładów, ekspozycje o różnej tematyce, warsztaty plastyczne i rękodzielnicze, zajęcia dla dzieci w trakcie ferii zimowych i wakacji letnich. Działalność upowszechnieniowa i wspierająca czytelnictwo (wypożyczalnia książek, spotkania klubów książek, zajęcia i lekcje biblioteczne) aktualnie odbywa się w filach bibliotecznych na terenie Paterka, Potulic, Trzeciewnicy i Ślesina. Jarmarki, festiwale, przedstawienia teatralne, dni okolicznościowe, zajęcia taneczne		

Cel strategiczny 9. Rozwijanie atrakcyjnej, zrównoważonej tematycznie, oferty spędzania czasu wolnego				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
	Lekcje muzealne dla 1355 osób Warsztaty plastyczne (inne niż wyżej) - uczestnicy 477 osób; Organizowanie różnego rodzaju spotkań autorskich, podróźniczych, warsztatów, koncertów, dyskusyjnych klubów książki, lekcji bibliotecznych, zajęć dla dzieci i młodzieży szkolnej w tym ferii zimowych i wakacji letnich Jarmarki, festiwale, przedstawienia teatralne, dni okolicznościowe, zajęcia taneczne			

Cel strategiczny realizowany jest przez wiele instytucji i jednostek. Podejmowano bardzo wiele przedsięwzięć, które wpływały na osiągnięci zaplanowanych kierunków działań. Należy zwrócić uwagę na szeroki wachlarz organizowanych wydarzeń i zajęć skierowanych dla szerokiej liczby odbiorców z różnych grup wiekowych.

Podsumowanie celu strategicznego nr 9.

Cel strategiczny 9		
Zrealizowane	W trakcie realizacji	Nie zrealizowane
7	5	0
100%	71,43%	0%

Cel strategiczny 10. Integracja wspólnoty mieszkańców Miasta i Gminy Nakło nad Notecią

Cel strategiczny 10. Integracja wspólnoty mieszkańców Miasta i Gminy Nakło nad Notecią				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
10.1 Zwiększenie powierzchni magazynowej i wystawienniczej Muzeum Ziemi Krajeńskiej w Nakle nad Notecią	Przygotowanie fiszki koncepcyjnej dla Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego			Działanie zostanie zrealizowane w miarę pozyskania środków zewnętrznych.
10.2 Utworzenie Centrum Edukacji Muzealnej	Przygotowanie fiszki koncepcyjnej dla Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego			Działanie zostanie zrealizowane w miarę pozyskania środków zewnętrznych.
10.3 Budowa biblioteki publicznej w Nakle nad Notecią	Podniesienie jakości usług społeczno-kulturalnych w Nakle nad Notecią poprzez rozbudowę Nakielskiego Ośrodka Kultury o Powiatową i Miejską Bibliotekę Publiczną			
10.4 Wspieranie organizacji pozarządowych, budowanie aktywnego społeczeństwa obywatelskiego	1. Powołanie komisji konkursowej w celu opiniowania ofert w otwartym konkursie ofert na wykonanie zadań pożytku publicznego w 2024 roku - ogłoszenie o naborze kandydatów do komisji konkursowej - Zarządzenie Burmistrza w sprawie powołania komisji konkursowej 2. Rozstrzygnięcie otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań pożytku publicznego w 2024 roku - posiedzenie komisji w celu oceny i zaopiniowania ofert - przedstawienie protokołu z obrad komisji Burmistrzowi	1. Program współpracy Gminy Nakło nad Notecią z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok - przygotowanie projektu - przeprowadzenie konsultacji - uchwalenie projektu na sesji Rady Miejskiej 2. Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 2025 roku - ogłoszenie otwartego konkursu ofert na wykonanie zadania z zakresu rozwoju sportu na terenie gminy Nakło nad Notecią w 2025		

Cel strategiczny 10. Integracja wspólnoty mieszkańców Miasta i Gminy Nakło nad Notecią				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
	- Zarządzenie Burmistrza w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert - przygotowanie i wysłanie 32 pism o przyznanej dotacji - weryfikacja złożonych przez beneficjentów korekt i uzupełnień ofert 3. Zawarcie umów na wykonanie zadań pożytku publicznego w 2024 roku - przygotowanie i podpisanie 38 umów - przekazanie beneficjentom przyznanych środków finansowych 4. Sprawozdawczość - sprawdzenie pod względem merytorycznym i finansowym sprawozdań złożonych przez organizacje z zakończonej realizacji zadań podejmowanych w ramach otwartych konkursów ofert na 2023 roku - na podstawie ustawy o sporcie - na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 5. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Nakło nad Notecią z organizacjami pozarządowymi na 2023 rok - przygotowanie sprawozdania - przedstawienie Radzie Miejskiej – sesja w marcu - publikacja w BIP	roku - na podstawie przepisów ustawy o sporcie dla klubów sportowych klasyfikowanych w Systemie Sportu Młodzieżowego - ogłoszenie otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań pożytku publicznego w 2025 roku - na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 5 zadań 3. Powołanie komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert w otwartym konkursie ofert na wykonanie zadania z zakresu rozwoju sportu na terenie gminy Nakło nad Notecią w 2025 roku - na podstawie przepisów ustawy o sporcie		

Cel strategiczny 10. Integracja wspólnoty mieszkańców Miasta i Gminy Nakło nad Notecią				
Kierunek działań	Przedsięwzięcia i działania zrealizowane	Przedsięwzięcia i działania w trakcie realizacji	Przedsięwzięcia i działania nie zrealizowane	Uwagi
10.5 Rozwijanie oferty instytucji kultury	Organizacja Nakielskiego Jarmarku Bożonarodzeniowego – pierwsza edycja wydarzenia. Promocja muzyki i strojów ludowych w regionie	Organizacja zajęć dla dzieci Promujących stroje ludowe i muzykę oraz tańce ludowe		
10.6 Wspieranie działań na rzecz dziedzictwa kulturowego i uczestnictwa w kulturze	Realizacja projektu <i>Krajna na 100%</i> Popularyzujemy haft i stroje krajeńskie – w ramach projektu warsztaty ceramiczne i plastyczne dla dzieci, dorosłych i seniorów , 23 zajęcia - uczestnicy 392 osoby Nagrywanie dla Radia Nakło audycji o historii regionu (ok. 40 audycji)			Działania realizowane w sposób systematyczny i ciągły

W ramach dziesiątego celu strategicznego zrealizowane zostały dotychczas przedsięwzięcia we wszystkich kierunkach działań. Większość przedsięwzięć realizowane w okresie sprawozdawczym ma charakter ciągły. Działania dotyczące zwiększenia powierzchni magazynowej i wystawienniczej Muzeum Ziemi Krajeńskiej w Nakle nad Notecią oraz Utworzenie Centrum Edukacji Muzealnej zostaną zrealizowane w miarę pozyskania środków zewnętrznych

Podsumowanie celu strategicznego nr 10.

Cel strategiczny 10		
Zrealizowane	W trakcie realizacji	Nie zrealizowane
6	2	0
100%	33,33%	0%

III. Podsumowanie, rekomendacje i wnioski

Zgodnie z rekomendacjami zawartymi w sprawozdaniu z realizacji „Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Nakło nad Notecią 2030+” wykonanym do 31 grudnia 2023 r. monitoring za 2024 został przeprowadzony w I kwartale roku 2025. Niniejszy raport obejmuje stan realizacji „Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Nakło nad Notecią 2030+” za cały rok kalendarzowy 2024. W okresie sprawozdawczym podjęto wiele działań i zrealizowano wiele przedsięwzięć, które zmierzają do osiągnięcia założonych celów strategicznych. W kolejnym raporcie rekomenduje się wykonanie podsumowania dotyczącego przedstawienie stopnia realizacji poszczególnych celów strategicznych narastająco od początku realizacji niniejszej strategii.